

**Protokół z posiedzenia**  
**Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwie Małopolskim**  
**w dniu 9 lutego 2016 roku**

Trzecie posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim zakończone zostało w dniu **9 lutego 2016 r.** przyjęciem stanowiska w sprawie sytuacji służby zdrowia w Małopolsce. Obrady odbyły się **o godz. 10.30, ul. Basztowa 22, sala 122** w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim.

Posiedzenie prowadził Pan Wojciech Grzeszek – Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia (załącznik nr 1 do Protokołu).

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

**1. Otwarcie spotkania** – Pan Wojciech Grzeszek przywitał Członków Rady, Gości - Panią Marię Ochman – Przewodniczącą Rady Krajowej Służby Zdrowia oraz zaproszonych Doradców w osobie: Pana Wiesława Holika - Członka Zarządu Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia w Gorlicach (doradca ze strony OPZZ), Pana Wojciecha Kozaka – Wicemarszałka Województwa Małopolskiego (doradca ze strony Województwa) i Panią Grażynę Mizgałę – doradcę ze strony NSZZ Solidarność.

**2. Podjęcie stanowiska w sprawie sytuacji służby zdrowia w Małopolsce**

Po drugim posiedzeniu WRDS (które odbyło się 26 stycznia br.) do Sekretariatu Rady zostały skierowane trzy projekty stanowiska w sprawie sytuacji w małopolskiej służbie zdrowia: projekt stanowiska WRDS, uwzględniający uzgodnienia ze strony związków zawodowych oraz pracodawców dokonane na posiedzeniu w dniu 26 stycznia br., projekt przekazany przez Forum Związków Zawodowych oraz projekt przekazany przez NSZZ Solidarność.

Pani Maria Ochman poinformowała zebranych, iż Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ Solidarność zwróci się do wszystkich wojewódzkich rad dialogu społecznego w Polsce, o podjęcie debaty na temat służby zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem problemów pracowniczych. Jednocześnie Pani Przewodnicząca podkreśliła, iż konieczne jest podjęcie systemowych uregulowań w służbie zdrowia, dotyczących nie tylko lepszego finansowania, organizacji służby zdrowia, lecz również spraw zatrudnienia i wynagradzania całego środowiska medycznego. Zaapelowała o przyjęcie stanowiska ujmującego powyższe sprawy.

Pani Grażyna Gaj, Przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych zwróciła się do członków Rady o przyjęcie stanowiska Forum Związków Zawodowych,

obejmującego podsumowanie sytuacji całej służby zdrowia, wskazującego również na zagrożenia, jakie występują dla różnych grup zawodowych zatrudnionych w ochronie zdrowia oraz bezpieczeństwa pacjentów.

Pan Przewodniczący Wojciech Grzeszek zaapelował, aby przyjąć wspólne stanowisko Rady, przedyskutowane na posiedzeniu w dniu 26 stycznia br.

Jednocześnie zwrócił uwagę, że wystąpiła formalna przeszkoda w podjęciu przez Radę ostatecznego stanowiska. Paragraf 14 regulaminu Rady mówi, iż Rada przyjmuje opinie i stanowiska, jeżeli w posiedzeniu bierze udział więcej niż połowa członków reprezentujących reprezentatywne organizacje związkowe oraz organizacje pracodawców. W czasie obrad wymóg ten nie został spełniony ze strony pracodawców.

Pan Józef Król, Wiceprzewodniczący Rady reprezentujący OPZZ, określił stanowisko WRDS jako bardzo dobre, sygnalizujące zasadnicze problemy w służbie zdrowia. Podkreślił również, iż stanowisko to zostało uzgodnione ze stronami w trakcie poprzednich obrad.

Powyższe stanowisko pozytywnie również ocenił Pan Wojciech Kozak, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego

Nawiązując do formalnych kwestii związanych z możliwością głosowania, Pan Jerzy Smoła z NSZZ Solidarność zauważył, iż intencją Rady w formułowaniu zapisu paragrafu 14 była obecność więcej niż połowy stron reprezentujących reprezentatywne organizacje związków zawodowych oraz organizacje pracodawców. Zaproponował, by w zapisie niniejszego paragrafu słowa: „połowy członków” zamienić słowami: „połowa stron”. Zaproponowany zapis regulaminu paragrafu 14 członkowie Rady przegłosowali jednogłośnie.

Następnie, poddano pod głosowanie projekty stanowiska o sytuacji służby zdrowia w Małopolsce. Jednogłośnie przegłosowano wspólne stanowisko Rady (załącznik nr 2 do Protokołu). Stanowisko to zostanie skierowane do Rady Dialogu Społecznego. Postanowiono, by stanowisko Forum Związków Zawodowych było załącznikiem do stanowiska WRDS (załącznik nr 3 do Protokołu).

Pan Przewodniczący Wojciech Grzeszek zwrócił się do członków Rady o zgłaszanie (w terminie do miesiąca) propozycji zespołów tematycznych, pracujących w ramach WRDS wraz zaproponowaniem ich składu osobowego.

W wyniku podjętej dyskusji utrzymano w porządku obrad w planowanym posiedzeniu w dniu 5 kwietnia br. omówienie tematu dotyczącego szkolnictwa zawodowego. Ustalono, iż zostanie

skierowane zaproszenie do Ministra Edukacji Narodowej do udziału w posiedzeniu Rady przedstawiciela resortu, a także zaproszenie Kuratora Oświaty.

Jednocześnie postanowiono podjąć temat Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej. Pan Wojciech Kozak podkreślił, iż rokrocznie Województwo otrzymuje informację dotyczącą prac wykonanych w ciągu roku przez Sanepid w związku z zagrożeniami epidemiologicznymi w regionie. Mając powyższe na uwadze, możliwe jest przedstawienie przeglądu sytuacji sanitarnej Małopolski.

Pan Przewodniczący Wojciech Grzeszek dziękując Gościom i Członkom Rady za przybycie i udział w Radzie, zakończył spotkanie.

Przygotowanie:

Elżbieta Sztorc, Departament Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Małopolskiego, [wrds@umwm.pl](mailto:wrds@umwm.pl)

Przewodniczący  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim

*Wojciech Grzeszek*